
 

 

PORTARIA Nº 083, DE 10 DE JUNHO DE 2025  

 

Dispõe sobre remanejamento de 
lotação da servidora Maria Aparecida 
Gonçalves Ribeiro. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACARACI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e considerando as necessidades da administração pública, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica a servidora MARIA APARECIDA GONÇALVES RIBEIRO, ocupante do 
cargo de Gari, atualmente lotada na Secretaria Municipal de Administração, 
remanejada para a Secretaria Municipal de Educação, onde passará a exercer suas 
funções na Escola Municipal Antônia Guimarães, a partir da data de publicação desta 
portaria. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 
01 de junho de 2025, revogando-se as disposições em contrário.  
 
Gabinete da Prefeito 

Jacaraci, 10 de junho de 2025. 

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 
 Prefeito Municipal 

 


